Indicação Nº 565/2023

Súmula: Indica ao Executivo a

possibilidade de construção de

pontes em pontos de alagamento

no bairro Quatro Encruzilhadas.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de Itapevi – SP, que interceda junto à secretaria competente,

quanto possibilidade de construção de pontes em pontos de alagamento no

bairro Quatro Encruzilhadas

Justificativa
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

           Nas estradas Aurora Coelho de Andrade e Victor Soares de Camargo,

temos pontos de alagamentos, sendo necessário, a construção de ponte, pois

em ambos os casos, o rio passa por baixo da rua e os tubos não suportam o

volume de água, nesse caso a água passa por cima da rua trazendo riscos e

transtornos, além dos prejuízos.

Construir uma ponte e retirar a barreira física, bem como, os tubos, é a

nossa sugestão de intervenção, porém, a Prefeitura pode fazer uma análise

profissional e ver quais as formas mais correntes de solucionar a questão.

In
di

ca
çã

o
N

º
56

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
42

0/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

18
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
A

5X
-K

3B
S

-1
4H

E
-X

71
C

          Trecho de alagamento na Estrada Victor Soares de Camargo, Jardim

São João

In
di

ca
çã

o
N

º
56

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
42

0/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

18
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
A

5X
-K

3B
S

-1
4H

E
-X

71
C

Trecho da Estrada Aurora Coelho de Andrade, (Estrada do Cruzeiro), Quatro

Encruzilhadas, que alaga com frequência.

Diante do exposto, considerando-se a importância deste serviço, peço

o atendimento.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de janeiro de 2023

                                          Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

In
di

ca
çã

o
N

º
56

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
42

0/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

18
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
A

5X
-K

3B
S

-1
4H

E
-X

71
C

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=AA5XK3BS14HEX71C,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: AA5X-K3BS-14HE-X71C

In
di

ca
çã

o
N

º
56

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
42

0/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

18
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
A

5X
-K

3B
S

-1
4H

E
-X

71
C

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=AA5XK3BS14HEX71C
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AA5XK3BS14HEX71C
		2023-01-26T18:36:45-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura